

پایتخت پای سفره هفت سین!

سیروس مقدم چگونه از دام سکانس جنجالی پایتخت ۶ رها شد

شهرزاد دو قسمت جدید سریال پایتخت در روزهای ۲۹ و ۳۰ اسفند از شبکه یک پخش می‌شود. این دو قسمت بخش‌های پایانی سری ششم این سریال هستند که سال گذشته به دلیل شیوع کرونا متوقف شده و فیلمبرداری آن به موعدی دیگر موکول شده بود. روز گذشته مدیر روابط عمومی معاونت سیما با اعلام خبر بازپخش خلاصه ۷ قسمتی پایتخت ۶ از عید مبعث، از پخش دو قسمت جدید در روزهای ۲۹ و ۳۰ اسفند خبر داد.

مشکل سکانس جنجالی

سال گذشته بعد از پخش قسمت پانزدهم سری ششم «پایتخت» که در آن شاهد ادای دینی به شماری از فیلم‌های سینمای ایران از جمله «همسفر» بودیم، اعتراضات و انتقاداتی در شماری از رسانه‌های خاص نسبت به این اتفاق به عمل آمد که با واکنش رئیس سازمان صداوسیما مبنی بر پیگیری احتمال نقض و نفوذ ستون پنجم در وقوع این اتفاق فضا به شدت جنجالی شد. حالا حمید خواجه‌نژاد با بیان اینکه این مجموعه نمایشی از سرمایه‌های سازمان به حساب می‌آید، به «دستور رئیس سازمان برای بررسی خطا و اشکالات سکانس پایانی این مجموعه» اشاره کرده و در ادامه می‌گوید: «بعد از تشکیل یک هیأت ویژه در معاونت سیما و بررسی‌های مختلف، در نهایت مشخص شد بی‌توجهی و کم‌دقتی‌هایی موجب اشکالات بخش‌هایی از آخرین قسمت شده است.»

پاسخ سیروس مقدم

ظاهراً در مورد سکانس‌های جنجالی سری ششم سریال سابقه سیروس مقدم در ساخت سریال‌های مناسبی به یاری اش آمده و سریال «پایتخت» را از این‌گونه دشوار عبور داده است. مدیر روابط عمومی معاونت سیما با نام بردن از سریال‌های مناسبی سیروس مقدم بر این شایعات مهر تایید می‌زند. خواجه‌نژاد با نام بردن از آثاری مانند «اغما»، «مدینه»، «چک برگشتی» و «روز حسرت» به جلسه سیروس مقدم با رئیس سازمان صداوسیما پیش از آغاز تصویربرداری دو قسمت پایانی سریال اشاره کرده و می‌گوید: «در این

نشست سیروس مقدم توضیحاتی درباره کارنامه‌اش و البته سکانس‌های جنجالی داد و مشخص شد که سوء نیتی برنامه‌ریزی شده در کار نبوده، اما رسانه‌های بیگانه با اهداف سوء خود روی آن موج سواری کردند.» به گفته مدیر روابط عمومی معاونت سیما بعد از آن جلسه «گروه سازنده موظف شد فصل ۶ را با پایان بندی شایسته و مورد انتظار مخاطبان به سرانجام برساند.»

زمان پخش

درباره زمان پخش دو قسمت پایانی پایتخت قرار بر این شده که بعد از پخش خلاصه ۷ قسمتی پایتخت ۶ که از ۲۱ اسفند هم‌زمان با عید مبعث ساعت ۱۹:۳۰ آغاز خواهد شد، دو قسمت جدید این سریال در روزهای ۲۹ و ۳۰ اسفند از شبکه یک پخش شود. روابط عمومی رسانه ملی هم چنین گزارش داده که حمید خواجه‌نژاد، مدیر روابط عمومی معاونت سیما، درباره فضای دو قسمت پایانی سریال «پایتخت» گفته: «سریال «پایتخت» که در حال حاضر در اتمام مراحل ضبط و تصویربرداری است، در دو قسمت پایانی نگاهی طنزآمیز به برخی مسائل و حواشی کرونا دارد و در حقیقت روند قصه ۱۵ قسمت قبلی را تکمیل می‌کند.»

پایتخت ۷

اما آیا سری هفتمی نیز برای پایتخت در کار خواهد بود؟ بعد از کشمکش‌های امسال بر سر تولید «پایتخت ۷» و خودداری محسن تنابنده و چند بازیگر دیگر سریال از حضور در این سری، درباره احتمال تولید یک سری جدید برای این مجموعه پرطرفدار بدبینی خاصی در میان دوستداران این مجموعه به وجود آمده است. حمید خواجه‌نژاد اما با اشاره به سیاست سیما برای حمایت از تولیدات فاخر و پر مخاطب می‌گوید که سری هفتم «پایتخت» قطعاً ساخته خواهد شد. او می‌گوید: «این مجموعه نمایشی در فصل‌های گذشته الگوی موفقی در سریال‌سازی و حوزه سبک زندگی ایرانی اسلامی بوده و مخاطبان بسیاری را با خود همراه کرده‌اند و ان شاء الله پس از ارایه طرح مناسب، زمینه تولید فصل هفت پایتخت مهیاست.»

شکار خرس در سرزمین هیتلر!

هفتادویکمین جشنواره فیلم برلین آغاز به کار کرد



که رئیسی برای هیات داوران این دوره تعیین نشده است. درباره داوران این دوره گفتنی است که محمد رسول‌اف در سال ۲۰۲۰ با فیلم شیطان وجود ندارد، نداو لاپید در سال ۲۰۱۹ با فیلم مترادف‌ها، آدینا پینتیلی در سال ۲۰۱۸ با فیلم به من دست زن، ایلدیکو انیدی در سال ۲۰۱۷ با فیلم جسم و روح، جانفرانکو ززی در سال ۲۰۱۶ با فیلم آتش در دریا و یاسمیلا ژانچینگ در سال ۲۰۰۶ با فیلم راز اسما برنده جایزه خرس طلایی برلین شده بودند.

ایران در برلین

امسال فیلم‌های «قصیده گاو سفید» ساخته بهتاش صناعی‌ها، «منطقه پایانی» محصول مشترک ایران و آلمان، «هر روزی اکنون» (اولین برف) ساخته حامی رمضان در کنار «در بعدی» ساخته دنیل برول، «نور طبیعی» به کارگردانی دنس ناگی، «جعبه حافظه» ساخته جوانا هادجیتوماس، «معرفی» به کارگردانی هانگ سانگ سو، «من مرد تو هستم» ساخته ماریا شریدر، «آقای بوشمن و کلاسش» به کارگردانی ماریا اسپت، «فارست - من تو را همه جا می‌بینم» به کارگردانی بنس فلیگاف، «فایین - رفتن سگ‌ها» ساخته دومنیک گراف، «Bad Luck Banging» ساخته رادو جود، «محو شدن» به کارگردانی خاویر بیووا، «مامان کوچیکه» ساخته سلین سیاما و «یک فیلم پلیسی» ساخته آونزو ریزپالاسیوس در بخش رقابتی جشنواره امسال برلین حضور دارند.

فیلم برلین شرکت‌کنندگان می‌توانند به مدت ۲۴ ساعت لینک فیلم‌های حاضر در جشنواره را در اختیار داشته و آنها را در محل سکونت خود تماشا کنند. لینک آثار البته در اختیار کسانی قرار می‌گیرد که کارت ورود به سایت جشنواره را با واریز مبلغ ۶۰ یورو به حساب جشنواره تهیه کرده باشند. جشنواره هفتادویکم فیلم برلین ۱۶۶ فیلم از ۵۹ کشور جهان را در بخش پانوراما نمایش خواهد داد.

داوران بدون رئیس

یکی از تفاوت‌های امسال جشنواره برلین با سال‌های قبل این است که هیچ کدام از ۶ داور معرفی شده این جشنواره به عنوان رئیس هیات داوران منصوب نشده‌اند. اسکرین دیلی ضمن نام بردن از محمد رسول‌اف، نداو لاپید، آدینا پینتیلی، ایلدیکو انیدی، جانفرانکو ززی و یاسمیلا ژانچینگ به عنوان داوران دوره ۷۱ جشنواره برلین که هر ۶ نفر پیش از این به جایزه خرس طلایی برلین دست یافته‌اند، نوشته

پولاد امینا هفتادویکمین جشنواره فیلم برلین آغاز به کار کرد. این جشنواره که گفته امسال به دلیل تدابیر کرونایی در دو بخش برگزار می‌شود، آغاز بخش مجازی خود را اعلام کرد. به گزارش روابط عمومی جشنواره برلین (برلیناله)، شرکت‌کنندگان، عوامل فیلم‌ها و منتقدان که هر ساله به محل برگزاری می‌رفتند، امسال در شهر برلین حضور ندارند و می‌توانند فیلم‌ها را در روزهای برگزاری این جشنواره در فضای مجازی تماشا کنند. همچنین به گزارش خبرگزاری آنتولوژی ترکیه فیلم برتر برنده خرس طلایی جایزه اصلی این جشنواره در پنجم ماه مارس، روز پایان بخش نخست جشنواره اعلام خواهد شد. گفتنی است که دومین بخش از دوره هفتادویکم جشنواره برلین نیز در تابستان آینده بین روزهای ۹ الی ۲۰ ژوئن برگزار خواهد شد و خرس طلایی و خرس نقره‌ای خود را نیز در حضور تماشاگران اهدا خواهد کرد.

از خانه تا جشنواره

از لحظه آغاز دوره هفتادویکم فستیوال

استقلال فرهاد وارد می‌شود؛ پرسپولیس در آبادان

هفته هفدهم لیگ برتر با برگزاری ۸ دیدار جذاب روز شنبه پیگیری خواهد شد



همراه باشد و تمام هنر خود را به کار خواهد گرفت تا به پیروزی برسد. در آن سوی میدان هم جواد نکونام مربی نیست که تیمش راحت تسلیم شود. فولاد ۶ هفته است که بازنده نشده و با دو برد متوالی و شرایط مناسب به مصاف آبی پوشان می‌رود اما استقلال با یک شکست مقابل سپاهان و مساوی با مس رفسنجان و البته تغییر سرمربی مقابل فولاد می‌ایستد. فرهاد مجیدی کلا دو جلسه با استقلال تمرین می‌کند و تیمش را مقابل فولاد هدایت خواهد کرد که این مساله کار را برای او و تیمش سخت خواهد کرد. بازی رفت دو تیم با سرمربیگری محمود فکری هم با نتیجه ۲ بریک به سود فولاد تمام شده است.

مسابقه فرهاد مجیدی استوری جنجالی علیه داور مسابقه منتشر کرد و... حالا دو تیم شرایط کاملاً متفاوتی دارند. مجیدی در حالی برای سومین مرتبه سرمربی استقلال شده که پیش از او جواد نکونام هم از گزینه‌های سرمربیگری استقلال نامبرده شده بود اما فولاد با جدایی او مخالفت کرد. این مسائل نبرد دو تیم را جذاب‌تر و حساس‌تر خواهد کرد.

البته تقابل استقلال ۲۷ امتیازی که در دره سوم جدول است، با فولاد ۲۶ امتیازی رده چهارمی هیجان و حساسیت‌های خاص خود را دارد. برنده این مسابقه روی پله سوم می‌ایستد. مجیدی دوست ندارد بازگشتش به استقلال با شکست یا توقف مقابل فولاد

که اصلاً دوست ندارند در کورس قهرمانی از پرسپولیس عقب بمانند، باید چهارمین برد متوالی خود را در اراک به دست بیاورند که کار خیلی دشواری به نظر می‌رسد. شاگردان محرم نویدکیا در صورت پیروزی در این مسابقه و شکست پرسپولیس مقابل نفت می‌توانند به صدر جدول برسند ولی عبور از آلومینیوم سخت است.

ولی بدون شک حساس‌ترین بازی این هفته نبرد فرهاد و جواد برای سومی لیگ برتر به شمار می‌رود. استقلال با سرمربی جدیدش فرهاد مجیدی به دیدار فولاد می‌رود. سرمربی که فصل گذشته نیز مسابقه‌ای جنجالی با فولاد در اواز داشت و در نهایت ۲ بریک شکست خورد. بعد از آن

نفت آبادان که در نیم فصل اول صدرنشین مسابقات لیگ برتر بود، اکنون با ۲۳ امتیاز در رده هفتم جدول ایستاده و حتی از تیم آلومینیوم اراک تازه وارد هم پایین‌تر قرار گرفته است. نفتی‌ها اما مقابل پرسپولیس انگیزه زیادی برای برد و دفاع از اعتبار فوتبال شان دارند. پرسپولیس ۳۳ امتیازی هم صدرنشین است و شرایط ایده‌آلی دارد. تنها مشکل سرخپوشان از دست‌دادن موقعیت‌های گلزنی است که گاهی مثل دربی پایتخت کار دست این تیم می‌دهد.

احمد نورالهی با ۶ گل زده بهترین گلزن پرسپولیس است و البته نباید از سیدجلال حسینی غافل شویم که سه گل سه امتیازی برای تیم گل محمدی زده است. پرسپولیس در ۵ بازی اخیرش ۱۵ امتیاز گرفته و به همین دلیل هم می‌توان گفت در حال حاضر بهترین تیم لیگ لقب گرفته با این حال قهرمان ۴ دوره پیاپی لیگ برتر کار راحتی مقابل نفت آبادان نخواهد داشت و بازی این دو تیم همواره زیبا و جذاب خواهد بود. در مسابقه رفت پرسپولیس با یک گل حریفش را شکست داده بود. پرسپولیس با ۸ گل خورده مستحکم‌ترین خط دفاع لیگ را دارد. باید دید که روند بردهای پرسپولیس ادامه پیدا می‌کند و ششمین برد متوالی ثبت خواهد شد یا سرخپوشان در برزیل ایران متوقف می‌شوند؟

از سوی دیگر، آلومینیوم میزبان سپاهان خواهد بود. زردپوشان اصفهانی نیز سه برد متوالی مقابل ذوب‌آهن، استقلال و گل‌گهر داشته‌اند و با ۳۱ امتیاز در دوم جدول ایستاده‌اند. زردپوشان اصفهانی

گوشه و کنار



هرکول ایرانی بالاخره در قفس زانوزد!

امیر علی اکبری بعد از نزدیک به ۱۹ ماه دوری مقابل فایتر کره جنوبی باخت

امیر علی اکبری فایتر نام‌آشنای ایران در سال‌های اخیر با درخشش در سازمان‌های مختلف نام و شهرتی برای خود دست و پا کرده، بعد از اینکه نتوانست در UFC به خاطر مشکلات ویزایی مبارزه کند، به سازمان دیگری به نام وان چمپیونشیپ پیوست. با اینکه کرونا چندباری مبارزه‌های علی اکبری را به تعویق انداخته بود و ۱۹ ماه از آخرین مبارزه این فایتر ایرانی می‌گذشت، او در نخستین رقابت خود در سازمان وان چمپیونشیپ مقابل کانگ از کره جنوبی قرار گرفت و در پایان برخلاف انتظار شکست خورد.

این اولین مبارزه علی اکبری پس از قطع همکاری با علیرضا استکی بود که در نهایت به شکست این فایتر منجر شد. به نظر می‌رسد امیر برای بازگشت به دوران اوج خود نیاز به تمرین بیشتر دارد، چون غیبت استکی در کنار این فایتر به شدت احساس شد. نکته جالب این است که این مبارزه چند روز قبل برگزار شد، اما به دلیل مسائل مربوط به تبلیغات، هنوز سازمان وان چمپیونشیپ نتیجه این دیدار را رسماً اعلام نکرده است.

علی اکبری پیش از این در هیچ‌یک از مبارزات در قفس شکست نخورده بود و تنها شکست او در مبارزات آزاد رزمی به خارج از قفس برمی‌گشت.